Филиал муниципального автономного  общеобразовательного учреждения
«Беркутская средняя общеобразовательная школа» «Южная средняя общеобразовательная школа»
__________________________________________________________________
627025 Тюменская обл. Ялуторовский р-н  д. Южная ул. Береговая 24
тел./факс 8(34535)9919
	12.09.2016
	№102 ОД

  О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников.

       На основании  Приказа департамента образования и науки Тюменской области от 26.08.2016 года № 738/ОД «Об утверждении положения проведения  и состава Оргкомитета  регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году» и в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252 (с изменениями и дополнениями от 17.03.2015 № 249, 17.12.2015 № 1488)  , Письма МКУ Ялуторовского района «Отдел образования» от 8 сентября 2016  года № 592  «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников.
2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году. /Приложение/.
3. Возложить ответственность за своевременную
4. [bookmark: _GoBack] подготовку  (распечатку) олимпиадных заданий, доставку и сбор олимпиадных материалов на Тюлюбаеву А.Т., учителя технологии.
5. Возложить ответственность за своевременную проверку олимпиадных заданий на  методиста и передачу результатов олимпиады  методисту Зумаревой Т.А. на учителей предметников:

	Дата
	Предмет
	Ответственный

	15 сентября
	химия
	Захарова Ю.В.

	16 сентября
	история
	Павлова Е.Н.

	19 сентября
	обществознание
	Павлова Е.Н.

	21 сентября
	биология
	Захарова Ю.В.

	23 сентября
	география
	Захарова Ю.В.

	26 сентября
	литература
	Пономарева К.В.

	28 сентября
	физика
	Гущеварова З.Л.

	30 октября
	экономика
	Павлова Е.Н.

	3 октября
	английский язык
	Кравец Л.Ю.

	немецкий язык
	Кравец Л.Ю.

	6 октября
	русский язык
	Пономарева К.В.

	10 октября
	информатика и ИКТ
	Большаков М.В.

	12 октября
	татарский язык и татарская литература
	-

	14 октября
	экология
	Захарова Ю.В.

	17 октября
	математика
	Гущеварова З.Л.

	19 октября
	технология (д)
	Тюлюбаева Г.Т.

	технология (ю)
	Тюлюбаева Г.Т.

	21 октября
	основы безопасности жизнедеятельности
	Большаков М.В.

	24 октября
	право
	Павлова Е.Н.

	25 октября
	астрономия
	Гущеварова З.Л.

	27 октября
	физическая культура
	Гурьева М.В.

	28 октября
	мировая художественная культура
	Павлова Е.Н.

6. Классным руководителям довести график и информацию о проведении школьного этапа   олимпиады до обучающихся и их родителей. В срок до 14.09.2016 передать «Согласия на обработку персональных данных», письменное информирование об этапах олимпиады и  согласие на участие на школьном этапе ВсОШ  несовершеннолетних обучающихся  методисту Зумаревой Т.А.
7. Большакову М.В. выложить на сайт информацию об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 14.09.2016.
8. Возложить ответственность за организацию и проведение предметных олимпиад на школьном уровне на методиста Зумареву Т.А.

Директор филиала                                                                                             Вахрушева Н.Ю.

С приказом ознакомлены:

	№
п\п
	Фамилия Имя Отчество
	Подпись
	Дата

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10